Operae pretium reor nequaquam silentio preteriri<sup>g</sup>, qualiter idem beatissimus<sup>h</sup> martyr, videlicet<sup>i</sup> sanctus  
5 Quintinus, templum sui martyrii voluerit preuentibus signis ostendere perfectionemque illius ad calcom usque  
perducere. Etenim cum decem circiter vel eo amplius annis structura<sup>k</sup> eiusdem templi aedificaretur<sup>l</sup>, c. 824.  
quidam Nivellae<sup>m</sup> natus Ragemboldus<sup>n</sup> nomine pro suis sceleribus loca sanctorum plurima peragrans<sup>o</sup>,  
usque Turonis, interventam<sup>p</sup> sancti Martini oratu et precibus quaerens, ire disponebat. Itaque in vicum  
singulariter Sancti Quintini vocatum veniens, hospitium Ecfredi<sup>q</sup> vulgaris petiit. Ubi nocte quadam  
10 isdem martyr ceu sol rutilans, dormientem pulsans, vocato ex nomine, blande eum<sup>r</sup> alloquitur: 'Dormisne,  
Ragembolde?' Cuius pulchritudinem ac vocem vix ferre valens, tremula voce: 'Mi domine, ita, plane  
dormio', ait. Cui ille: 'Respice', inquit, 'et animo vigilantis sensuque intelligibili ea quae a me audieris  
perspicaciter attende! Indulgentia<sup>s</sup>, quam piis supplicationibus interventu sanctorum quaeris, valde grata  
habetur; ceterum opus meae basilicae intermittendo valde negligitur. Quam ob rem maturius surgens,  
15 preceptorum, immo provisoribus eius, nostro<sup>t</sup> ex nomine intimare stude, magnam eis velocemque immi-  
nere<sup>u</sup> ultionem, nisi paratius hoc accelerare studuerint. Nam alius aliis deditus operibus, alii vero a de-  
putatis operariis pretium accipientes, quoslibet ad propria remeare permittunt. Sicque opus coeptum  
manet imperfectum. Ideo<sup>v</sup> contestare et preveni eos nostra ex iussione monendo, ut cito corrigantur,  
ne forte incorrecti<sup>w</sup> et immoniti laqueum suae dampnationis incurrant'. . . . .

20 20. Item<sup>x</sup> de virtutibus quae tempore<sup>x</sup> allationis reliquiarum sancti Sebastiani (27)  
efferbuerunt.

Haec diversis temporibus audita et a nobis visa; reliqua quae sequuntur efferbuerunt ea<sup>y</sup> tempe-  
state, qua Suessionis sancti Sebastiani allata fuerunt reliquiarum ossa. 826.

21. De quodam caeco. (28)

25 Milo de pago Camaracensi<sup>z</sup>, ex villa nuncupante<sup>a</sup> Hermiscurte, 12. Kalendas Iunii<sup>b</sup> a Suessionis<sup>b</sup> 827.  
civitate cum contubernalibus<sup>c</sup> suis dolendo pro non adepta sanitate revertens, in vicum, sicut superius  
dictum est<sup>d</sup>, specialiter Sancti Quintini vocatum veniens. . . . . Mai. 21.

22. De aegro sanato. (29)

In ipso igitur diei fervore, cum strepitus tumultuantis populi pro re prefata ventilaret, alter nomine  
30 Hericus<sup>d</sup> de eodem<sup>e</sup> pago, ex Monte Vitberto, exitiali, ut ita dicam, tabescens aegritudine, sanitate recepta,  
ad propria rediit.

24. Item de caeco. (31)

In crastino autem Hamnon de pago Hostrevanto, ex villa Sancti Amandi nuncupante<sup>f</sup> Fierinas<sup>g</sup> Mai. 22.  
lumen sibi ablatum recepit.

26. De<sup>h</sup> quadam caeca. (35)

Altera femina Goda vocata ex pago Hagnauno<sup>h</sup> de predio vocabulo Spalst<sup>i</sup> Non<sup>h</sup> mensis eius- lun. 5.  
dem in porticu templi eiusdem martyris proprium assecuta est visum.

30. Item<sup>j</sup> de altera<sup>m</sup> caeca. (37)

Item femina nomine<sup>a</sup> Adaltrudis de fisco nuncupante Vienna<sup>a</sup>, ex ministerio Gunthardi comitis<sup>r</sup>,  
40 sed et eo tempore prelati monasterio prescripti martyris<sup>s</sup>, altera iam vice ad loculum<sup>o</sup> beatissimi<sup>p</sup> veniens  
martyris Sebastiani, angustiis ac furore<sup>t</sup> commota, querelas in ipsum martyrem voce flebili prorumpere  
coepit, queritans<sup>r</sup>, cur eius preces, iam ad ipsum altera vice veniente<sup>s</sup>, pre omnibus sperneret. Cuius  
querimoniis custodes ipsius loci carere<sup>t</sup> cupientes, arcersitam<sup>u</sup> sciscitantur, quae vel unde esset. Quibus  
cum respondisset se et viduam et ex ministerio Gunthardi esse comitis: 'Vade!' inquit, 'quia ex eius

45 a) *deest* 1. 2. b) et cl. 1. c) ab — de *des.* 1. d) monito 2. e) eiusque 1. f) et i. pr. *des.* 1. g) pre-  
terire 1. h) bestus 1. 2. i) v. s. Q. *des.* 1. k) structura 3. l) Nivellae 3. m) Ragemboldus 1. n) pera-  
gras 3. o) interventu 1. 2. p) et fredri 3; cuiusdam 1. 2. q) ei 1. r) Indulgentiam 2. s) ex nostro 2. t) ult.  
imm. 2. u) Ideoque 1. 2. v) incorrupti 2. w) *deest* 1. 2. x) tempora 3. y) eo tempore quo 1. 2.  
z) Camerac. 1. 2. a) nuncupata 1. b) Aversionis 3. c) contubernalibus 2; conbernalibus 3. d) Henricus 1. 2.  
50 e) eadem 3; p. e. 2. f) nuncupata 1; nuncupata 2. g) *hoc et praecedens capita des.* 3. h) Hagnauno 2.  
i) Spalt 1. k) nono 2. *edd. falso, quia res secundum ordinem temporis narratae sunt; praecedat c. 27. Kal. (Iun.),*  
*sequitur c. 29. 8. Idus (Iun.) etc.* l) *deest* 2. m) alia 1. n) nomen Adeltr. 3. o) locum 1. p) *deest* 1. —  
m. v. 2. q) forore 3. r) queritas quare 3. s) venientia 1. t) arere 3. u) accers. 2.

1) Theodulfus, Poet. Carol. I, p. 130, a. 814. basi- c. 30. apparet. 3) C. 17. 4) Férin non procul  
55 licam coeptam esse dicit; secundum Ann. S. Quintini Duaco. BOSS. 5) L'Espaix a. 1461. urbi Valen-  
Viromand., SS. XVI, p. 507, a. 813. coepta, a. 826. cenis adiunctum. BOSS. 6) Voyenne (arr. Laon,  
perfecta est. Auctor sermonis de tumulatione S. Quin- cant. Marle), ut censet Cl. de la Fons. 7) Viro-  
tini etc. (infra) eam a. 825. perfectam esse putavit. mandensis. 8) Possedit abbatiam S. Quintini ab  
2) Quoniam reliquiae S. Sebastiani die Dec. 9. ad a. 826, quo Fulradus obiit, usque ad a. 834, quo  
60 S. Medardum allatae sunt (cf. Transl. S. Sebast. Hugo eam suscepit, ut ex relatione translationis  
c. 23, infra), haec. a. 827. gesta sunt, ut etiam ex infra patet.